
Výroční zpráva 2023/24 

 

1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 
 

 

 
 

 

 
GYMNÁZIUM, ČESKÁ TŘEBOVÁ, TYRŠOVO NÁMĚSTÍ 970 

 

REDIZO: 600013022 

IČ: 49314670 

IZO: 049314670 

 

 
                         Studijní obor 79-41-K/41 – Gymnázium (čtyřleté studium) 

Studijní obor 79-41-K/81 – Gymnázium (osmileté studium) 
 

 

 

 

 

 

 

Česká Třebová dne: 30. 9. 2024  Zpracoval: Mgr. Josef Menšík, ředitel školy 



Výroční zpráva 2023/24 

 

2 

 

Obsah 

 

(dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění vyhlášky č.225/2009 Sb.) 

 

 

 
 
 

Charakteristika školy............................................................................................................................ 3 

Přehled oborů vzdělávání ..................................................................................................................... 3 

Učební plány školy............................................................................................................................... 3 

Přehled pedagogických pracovníků školy k 1. 9. 2023........................................................................ 4 

Údaje o přijímacím řízení a přijetí ke studiu ........................................................................................ 6 

Údaje o výsledcích vzdělávání, vyhodnocení naplňování cílů ŠVP .................................................... 7 

Prevence sociálně patologických jevů, vzdělávání žáků s SVP a žáků nadaných ............................... 8 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj pracovníků nepedagogických .......... 8 

Údaje o provozu budovy, aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................. 9 

Přehled největších úspěchů v aktuálním školním roce ...................................................................... 10 

Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ................................................................................................ 13 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023 ............................................................................... 14 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .............................................................. 18 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání .......................................... 18 

Předložené a realizované projekty z cizích zdrojů ............................................................................. 18 

Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery ..................................................................... 18 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/24 

 

3 

Charakteristika školy 

 
Název:    Gymnázium, Česká Třebová, Tyršovo náměstí 970 

Sídlo:    560 02 Česká Třebová, Tyršovo náměstí 970 

IČO:    49314670 

REDIZO:    600013022 

Právní forma:   Příspěvková organizace 

Zřizovatel:   Pardubický kraj 

 

Ředitel školy:   Mgr. Josef Menšík  

Zástupci ředitele:  Mgr. Dana Řehořová, Mgr. Jan Wątroba 

e-mail:    škola@gymnct.cz 

web:    www.gymnct.cz 

 

Školská rada:   MUDr. Alena Formánková, předsedkyně, zástupce rodičů 

    Mgr. Petra Pospíšilová, místopředsedkyně, zástupce zřizovatele 

    Mgr. Zdeňka Kmentová, členka, zástupkyně ped. pracovníků 

 

Počet tříd školy:  12 

Počet žáků školy:  346 

 

 

Přehled oborů vzdělávání 

 
Studijní obor 79-41-K/41 – Gymnázium (čtyřleté studium)   4 třídy, 119 žáků 

Studijní obor 79-41-K/81 – Gymnázium (osmileté studium)  8 tříd, 228 žáků 

 

 

Učební plány školy 

 
4 leté studium 

Studijní obor 79-41-K/41 – Gymnázium (čtyřleté studium, od 1. 9. 2012) 

ŠVP Gymnázium – brána ke vzdělání, č. j. 515/2012/Re-Me, od 1. 9. 2012 

 

8 leté studium 
Studijní obor 79-41-K/81  Gymnázium (osmileté studium, nižší stupeň),  

ŠVP Gymnázium – brána ke vzdělání, č. j. 514/2012/Re-Me, od 1. 9. 2012 
 

Studijní obor 79-41-K/81  Gymnázium (osmileté studium, vyšší stupeň),  

ŠVP Gymnázium – brána ke vzdělání, č. j. 515/2012/Re-Me, od 1. 9. 2012

mailto:škola@gymnct.cz
http://www.gymnct.cz/


Výroční zpráva 2023/24 

 

4 

Přehled pedagogických pracovníků školy k 1. 9. 2023 

 

 

  
Jméno Úvazek Třídní učitel, funkce Hodin  nadúvazek 

1 Menšík Josef 1,00 ředitel školy 04 0 

2 Řehořová Dana 0,50 zástupkyně ředitele 16 1 

3 Jan Wątroba 0,50 
zástupce ředitele, koordinátor 

ŠVP 
16 0 

4 Limberský Ondřej 1,00 výchovný poradce 20 2 

5 Beneš Dalibor 0,19  04 0 

6 Blaško Petra 0,76  16 0 

7 Boštík Ondřej 0,19  04 0 

8 Cviková Andrea 0,38  08 0 

9 Divišová Jana 0,81 
6. A, PK českého jazyka, 

kroužek českého jazyka 
17 0 

10 Filová Lenka 0,71 Projekt ERASMUS 15 0 

11 Fricová Daniela 1,00 
metodik prevence patologických 

jevů, zdravotnice, 3. A, chov. kr. 
22 0 

12 Grundová Hana 0,29 Kroužek GLOBE 06 0 

13 Hermanová Barbora 1,00 
2. A, správkyně školního 

instagramu 
22 1 

14 Jiráský Michal 1,00 1. C, PK estetické výchovy 22 1 

15 Keprt Tomáš 1,00 2. C, PK tělesné výchovy 21 0 

16 Kmentová Zdeňka 1,00 
energetická manažerka, interní 

auditorka, 3. C 
24 3 

17 Kmeťová Lenka 0,19 Koordinátorka pro oblast AI 04  

18 Kohút Jan 1,00 
4. C, PK matematiky a fyziky, 

předseda inventarizační komise 
23 2 

19 Kolář Petr 1,00 předseda likvidační komise 21 0 

20 Krauterová Hana 1,00 koordinátorka EVVO     21 0 

21 Kupka Tomáš 0,19 Projektový manažer 04 0 

22 Lenochová Marie 0,43  09 0 

23 Pavlíková Kamila 1,00 dramatický kroužek 11 0 

24 Pávková Michaela 0,86  18 0 

25 Pecháčková Pavla 1,00 PK společenských věd 22 1 

26 Peroutková Iva 1,00 
5. A, evidence žákovských 

úrazů 
23 2 

27 Petrová Jarmila 1,00 
8. A, PK biologie, chemie a 

zeměpisu 
21 0 

28 Praxová Monika 0,29 4. A 06 0 

29 Skopalová Pavla 0,57  12 0 

30 Soukupová Milana 1,00 
PK informatiky, 

fotodokumentace školních akcí 
22 1 

31 Soukupová Zuzana 1,00 1. A 22 1 

32 Svobodová Hana 0,81 PK cizích jazyků 17 0 



Výroční zpráva 2023/24 

 

5 

33 Šrůtková Václava 0,43   09 0 

34 Vašinová Eva 0,71 Správa žákovské knihovny 15 0 

35 Zahálková Dana 1,00 Koordinátorka ŠVP 22 1 

36 Zárubová Renata 0,19 Asistentka pro IT 04 0 

37 Židková Michaela 1,00 
Koordinátorka účasti v 

soutěžích 
21 0 

 Celkem 27,00  564 16 



Výroční zpráva 2023/24 

 

6 

Údaje o přijímacím řízení a přijetí ke studiu 

 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

Také v tomto školním roce byli všichni uchazeči o studium přijímáni na základě výsledků 

jednotných přijímacích zkoušek z českého jazyka a matematiky, jejichž zadání i vyhodnocení 

zajišťovala společnost CERMAT. Nezbytnou podmínkou pro úspěšné složení zkoušek bylo 

dosažení hranice alespoň 35 bodů ze 100 možných u čtyřletého typu studia a 30 bodů u studia 

osmiletého. Budiž řečeno, že dosažení této hranice automaticky nezaručuje přijetí na naši školu a 

přijatí uchazeči museli dosáhnout podstatně vyšší bodové úrovně. Zohledněny byly také známky ze 

základní školy (maximálně 30 bodů u čtyřletého studia a 20 bodů u studia osmiletého), stejně jako 

další aktivity a úspěchy (maximálně 5 bodů). Řada dalších okolností přijímacího řízení se výrazně 

proměnila. Nově bylo možné podávat přihlášky ke studiu nejen v papírové formě, ale také 

elektronicky v systému DIPSY. Této možnosti využila velká většina uchazečů, respektive jejich 

zákonných zástupců. Rovněž došlo k navýšení počtu přihlášek ze dvou na tři (v případě podání 

přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou až na pět). Spuštění nového systému se neobešlo 

bez komplikací, celkově se však jistě jedná o významný posun správným směrem, který přijímací 

řízení zrychlil i zefektivnil. 

 

 

 

• Jednotné testy přijímací zkoušky do osmiletého studia se uskutečnily 16. a 17. dubna 2024. 

Z celkem 77 uchazečů bylo přijato 30, po změnách na začátku školního roku (odchod 2 

studentek na ústeckoorlické a litomyšlské gymnázium, příchod studentky z Gymnázia 

Přelouč) studuje v primě16 dívek a 13 chlapců, celkem tedy 29 studentek a studentů. 

 

 

• Jednotné testy přijímací zkoušky do čtyřletého studia se konaly 12. a 15. dubna 2024, 

z celkem 137 uchazečů bylo přijato 30. Po přestupu jedné studentky z Obchodní akademie 

Choceň má třída 1. C má tedy celkem 31 žáků, 24 dívek a 7 chlapců. 

 

 

S potěšením lze tedy opětovně konstatovat, že poměrně vysoký počet přihlášek ke studiu 

potvrzuje trvalý zájem o studium na českotřebovském gymnáziu. U studia osmiletého převažují 

především uchazeči z České Třebové. Zcela odlišná situace je u studia čtyřletého. Zde se ze dvou 

třetin jedná o uchazeče přespolní. Těší nás, že jsme zajímavou variantou pro uchazeče z Chocně, 

Litomyšle, Brandýsa a dalších méně i více vzdálených obcí našeho regionu. Kromě studentů české 

národnosti studují na našem gymnáziu rovněž studenti a studentky původem z Ukrajiny či 

Moldávie, v rámci programu AFS také student z Itálie, který se do třídního kolektivu velmi dobře 

začlenil a obdivuhodným způsobem zvládl také nástrahy českého jazyka. 

 



Výroční zpráva 2023/24 

 

7 

Údaje o výsledcích vzdělávání, vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 

Školní vzdělávací program našeho gymnázia byl zpracován nejen v souladu s rámcovým 

vzdělávacím programem, ale především dle potřeb našich žáků. V posledních letech byl v různých 

předmětech několikrát upravován a aktualizován. K vyhodnocování naplňování jeho cílů dochází 

dvakrát ročně na jednání předmětových komisí, které pak tuto informaci předávají následně vedení 

školy. Z výsledků vzdělávání (počet vysvědčení s vyznamenáním, úspěšnost u maturitní zkoušky), 

z dotazníkového šetření u maturantů i z výsledků opakovaného testování ze strany České školní 

inspekce lze konstatovat, že se naplňování stanovených cílů daří velmi dobře. 

 
Gymnázium Česká Třebová mělo ve školním roce 2023/2024 celkem 347 žáků ve 12 třídách ve 

dvou typech studia (údaj k 27. 6. 2024) 

  

 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Průměrný 

prospěch 

Prospěl 

s vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl Vyloučen 

1.A (8LG) 25 1,19 21 4 0 0 

2.A (8LG) 30 1,29 20 10 0 0 

3.A (8LG) 31 1,19 28 3 0 0 

4.A (8LG) 30 1,44 15 15 0 0 

5.A (8LG) 30 1,53 14 16 0 0 

6.A (8LG) 25 1,36              16 9 0 0 

7.A (8LG) 32 1,49 17 14 1 0 

8.A (8LG) 25 1,54 7 18 0 0 

1.C (4LG) 30 1,65 14 15 1 0 

2.C (4LG) 31 1,48 14 17 0 0 

3.C (4LG) 32 1,46 13 19 0 0 

4.C (4LG) 26 1,54 7 19 0 0 

Celkem 347 1,43 186 159 2 0 

Maturitní zkouška (po opravných zkouškách) 

Třída Počet žáků Maturovalo 
Prospěl 

s vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 

Počet 

absolventů 

8.A (8LG) 25 25 14 11 0 25 

4.C (4LG) 26 26 18 8 0 26 

Z předchozích 

let 
0 0 0 0 0 0 

Celkem 51 51 32 19 0 51 

Úspěšnost absolventů 

Třída 
Počet 

absolventů 
 VŠ VOŠ Jinam  VŠ  

8.A (8LG) 25 22 2 1 88%   

4.C (4LG) 26 26 0 0 100%   

Celkem 51 48 2 1 94%   



Výroční zpráva 2023/24 

 

8 

Prevence sociálně patologických jevů, vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

 

Také pro tento školní rok byl sestaven plán akcí, které sloužily k prevenci sociálně 

patologických jevů. Jednalo se o přednášky, workshopy i kulturní a sportovní akce, které byly 

z části začleněny do adaptačních kurzů prvních ročníků a projektových dnů, ale také do běžných 

vyučovacích hodin. Zvýšená pozornost byla věnována tématům kyberšikany, drogové prevence a 

finanční gramotnosti. Na těchto akcích spolupracujeme rovněž se sdružením Mimóza, Červeným 

křížem a dalšími institucemi. Velmi dobrým krokem se jeví angažování školního psychologa Mgr. 

Piskláka na částečný úvazek, o jehož služby je mezi žákyněmi a žáky velký zájem. Během roku 

proběhlo celkem 46 individuálních schůzek, služeb školního psychologa využilo 19 žáků. Většina 

z nich volila spolupráci dlouhodobou. Největším tématem byly úzkosti, depresivní prožívání a 

bohužel také sebepoškozování. 

 Kromě diagnóz jednodušších (dysgrafie, dyslexie) se bohužel objevilo i několik diagnóz 

vážných (závažné duševní onemocnění, poruchy autistického spektra, poruchy příjmu potravy 

apod.). Valná většina pedagogů absolvovala odborné proškolení v rámci tzv. šablon a lze 

konstatovat, že ve spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou, školním psychologem, 

výchovným poradcem a také rodiči se daří i tyto žáky řádně vzdělávat včetně úspěšného složení 

maturitní zkoušky. Jedním z úkolů gymnázií je rovněž vzdělávání a rozvoj talentu žáků nadaných a 

mimořádně nadaných. Naše škola měla v tomto roce 4 takto oficiálně potvrzené studenty. Ve třech 

případech se jednalo o vynikající výkony v oblasti přírodních věd (zejména biologie a matematika), 

u jedné studentky se pak bylo diagnostikováno mimořádné jazykové nadání.  

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 
pracovníků nepedagogických 

 
Velká většina učitelů absolvovala řadu dalších jednorázových vzdělávacích akcí dle svých 

aprobací. S potěšením lze konstatovat, že u většiny kolegů i nadále přetrvává snaha dalšího 

vzdělávání se v oboru. Velká skupina pedagogů se zúčastnila školení o využití umělé inteligence 

v pedagogické praxi pod vedením kolegyně Lenky Kmeťové. Školní psycholog Jakub Pisklák 

zorganizoval workshop na téma Aktuální problémy v oblasti duševního zdraví a jejich řešení. 

Šestičlenná pracovní skupina pod vedením Hany Grundové byla zapojena do projektu Mistři 

kolegiální podpory v oblasti přírodovědné gramotnosti, jehož cílem bylo vytvořit síť ukázkových 

škol (center kolegiální podpory) v přírodovědné oblasti s důrazem na aktivní učení a výuku 

v kontaktu s reálným světem. Studiu německého jazyka úspěšně zakončila kolegyně Václava 

Tomšová. Podstatná část individuálních i skupinových vzdělávacích aktivit pedagogických 

pracovníků byla hrazena z projektu Osobní rozvoj na Gymnáziu Česká Třebová III, který byl 

zahájen 1. 10. 2022. Tento projekt podporuje osobnostně profesní rozvoj pedagogů stejně jako 

inovace ve vzdělávání dětí, žáků a studentů i aktivity rozvíjející ICT. Velkou zásluhu na hladkém 

průběhu realizace těchto aktivit má projektový manažer Tomáš Kupka. 

Škola nezapomíná ani na odborný rozvoj nepedagogických pracovníků. Paní účetní 

absolvovala několik školení organizovaných našim zřizovatelem (pravidla řádné inventarizace, 

organizace vnitřního kontrolního, nový zákoník práce.), dále pak odborný kurz zaměřený na vedení 

účetnictví příspěvkových organizací. On line kurzy o správném používání elektronického systému 

pro administraci přijímacího řízení a školení o cestovních náhradách využila pro svůj odborný 

rozvoj administrativní pracovnice, která má na naší škole na starosti rovněž personální oblast. Pan 



Výroční zpráva 2023/24 

 

9 

školník absolvuje pravidelné kurzy pro obsluhu kotelny a výtahu. Paní uklízečky byly seznámeny 

s používáním nového úklidového stroje. 

 

 

Údaje o provozu budovy, aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
I v tomto školním roce bylo realizováno několik důležitých stavebních úprav a oprav. 

Tentokrát se jednalo především o rekonstrukci venkovního sportovního areálu v hodnotě přibližně 

devět miliónů korun. Všechny prostředky byly alokovány z rozpočtu Pardubického kraje.  Došlo 

nejen k položení nového umělého povrchu na obě hřiště, ale také k opravě přístupových cest a 

zbudování nového sportovního prostoru s workoutovými prvky. Důležitou součástí víceúčelového 

prostoru je rovněž nové osvětlení a mobilní jeviště, které jistě využijeme při konání různých 

školních i mimoškolních akcí. Veřejná soutěž na zhotovitele byla zorganizována na podzim 2023, 

samotná realizace se pak uskutečnila v jarních a letních měsících roku 2024. Bohužel musíme 

konstatovat, že vinou nedostatečně připraveného projektu a také v důsledku liknavosti firmy, která 

rekonstrukci realizovala, se celý projekt výrazně protáhl a zkomplikoval. Velkou zásluhu na 

zdárném dokončení rekonstrukce má pracovník stavebního dozor pan Hudeček, a především školník 

gymnázia pan Kyselo. 

V oblasti provozních výdajů se situace zhoršila. Chybí finanční prostředky na výmalbu i drobné 

opravy, musel být pozastaven nákup nábytku a dalšího vybavení. Výrazně stoupla cena stavebních 

prací, revizí, čistících prostředků a dalších služeb. Situaci se snažíme vylepšovat pronájmem 

tělocvičen a tříd, tyto finance však zdaleka nestačí. Do budoucna tak stále hledíme i s jistými 

obavami. Rozpočtová nepředvídatelnost v oblasti školství, narůstající nespokojenost 

nezanedbatelného počtu občanů země s ekonomickou situací a stále probíhající vojenský konflikt na 

Ukrajině bude i nadále ovlivňovat životy všech občanů České republiky. 

 

Školní rok byl zahájen slavnostní imatrikulací nových žáků dne 4. 9. 2023 na zahradě 

gymnázia. V měsíci září se také uskutečnil tradiční adaptační kurz prvních ročníků a projektové dny 

pro žákyně a žáky nižšího gymnázia s názvem Škola trochu jinak V průběhu dvou dnů tak studenti 

absolvují různé vzdělávací i zábavné aktivity z oblasti sportu, kultury, jazykové workshopy, 

preventivní programy, besedy se zajímavými osobnostmi apod. Hlavní organizátorkou celé akce je 

kolegyně Petra Blaško. V říjnu vyrazili španělštináři na poznávací zájezd do Španělska v rámci 

mezinárodního programu Erasmus, další skupiny studentů se vydaly na historicko-vlastivědné 

exkurze do Vídně a Osvětimi. V říjnu jsme ještě stihli zhlédnout divadelní představení v anglickém 

jazyce a absolvovat interaktivní fyzikální seminář na Matematicko-fyzikální fakultě v Praze. 16. 

listopadu své síly změřily volejbalové týmy všech tříd vyššího gymnázia na tradičním turnaji 

Gaudeamus. Ve stejném měsíci jsme ve škole přivítali nejen potenciální uchazeče o studium, ale 

také řadu návštěvníků z řad veřejnosti na prvním dni otevřených dveří, který významně přispívá ke 

zviditelnění školy. Čtyři kolegyně vycestovaly na studijní pobyt do Finska, aby se seznámily 

s metodami a postupy tamějšího školství. Velmi zajímavou akcí byla vernisáž výstavy fotografií 

pana Josefa Zavřela, který je zároveň pravidelným podporovatelem nejúspěšnějších studentů 

v maturitním ročníku. Fotografie z této výstavy zdobí učebny i chodby gymnázia. 

Zimní měsíce byly obohaceny tradiční Akademií a Vánočním zpíváním i divadelními 

představeními v rámci předplatného, přírodovědnými přenáškami a dalšími kulturními 

vystoupeními. Stále oblíbené jsou lyžařské kurzy. Ty tradiční, které jsou určeny všem žákům a 

odehrávají se v Orlických horách, i ty výběrové, jejichž účastníci prověřují své lyžařské schopnosti 

na svazích Alp či Dolomit. Jeden takový byl pro zájemce zorganizován na konci února. 

Studenti a studentky druhých ročníků si připomněli základy etikety v projektu Ať nejsme jako sloni 

v porcelánu, který pro naši školu připravil Pardubický podnikatelský inkubátor. 



Výroční zpráva 2023/24 

 

10 

V dubnu se roztočil tradiční kolotoč přijímacích zkoušek a maturitních písemných prací. Zbyl 

však i prostor pro zájezd do Londýna a majálesový průvod. Navazující majálesové hry se tentokrát 

nekonaly z důvodu probíhající rekonstrukce školního sportovního areálu. Hlavní dominantou 

měsíce května tradičně bývají ústní maturitní zkoušky, zapomenout však nesmíme ani na sportovní 

kurz, účast na Dni země a také promítání velmi působivého filmu Síla lidskosti o Nicholasu 

Wintonovi s následnou besedou. Závěr roku přinesl nejen uzavírání klasifikace v jednotlivých 

předmětech, ale také vodáckou exkurzi studentek a studentů třetího ročníku a návštěvu filmového 

představení Pomáda.   

  

Také v tomto školním roce pokračovala spolupráce českotřebovského gymnázia s firmou 

Contipro v rámci projektu FYBICH, který podporuje zájem studentů o přírodovědné obory, 

pokračovala spolupráce s firmou Rieter, která se rozhodla podporovat především zájemce 

o matematiku, fyziku a výpočetní techniku. V dubnu 2015 byla podepsána smlouva s Univerzitou 

Hradec Králové a naše gymnázium se tak stalo partnerskou školou této instituce. Nejdůležitějším 

spolupracujícím partnerem však stále pro školu zůstává Spolek Gymnázia, díky kterému můžeme 

snadněji realizovat řadu školních i mimoškolních aktivit.  

 

 

Přehled největších úspěchů v aktuálním školním roce 

 

 

Radim Kouba, 1.A 

3. místo v okresním kole Matematické olympiády 

 

Dominik Jež, 2.A 

1. místo v krajském kole Soutěže v programování 

 

Josef Lenoch, 4.A 

1. místo v literární soutěži Pardubické střípky a přední umístění v dalších literárních soutěžích 

6. místo v okresním kole Dějepisné olympiády, postup do krajského 

7. místo v krajském kole Dějepisné olympiády 

 

Daniel Vítek, 5.A 

2. místo v okresním kole soutěže Matematický klokan (kategorie Junior) 

 

Štěpánka Petrová, 6.A, Johana Nováková, 6.A, Andrea Špitálská, 3.C 

4. místo v krajském kole Ekologické olympiády 

Účast na mezinárodní soutěži GLOBE GAME 

 

Johana Nováková, 6.A 

5. místo v okresním kole Olympiády v českém jazyce 

 

Matyáš Jan Gregar, 2.C 

4. místo v okresním kole Dějepisné olympiády, postup do krajského kola 

17. místo v krajském kole Dějepisné olympiády 

 

Šimon Urban, 2.C 

23. místo v regionálním kole Lingvistické olympiády, postup do ústředního kola 

 

Lucie Kovářová, 7.A 



Výroční zpráva 2023/24 

 

11 

3. místo v okresním kole Dějepisné olympiády, postup do krajského kola 

9. místo v krajském kole Dějepisné olympiády 

 

Lucie Zahálková, 7.A 

6. místo v regionálním kole Lingvistické olympiády, postup do ústředního kola 

 

Evelína Voleská, 7.A 

1. místo v krajském kole SOČ, postup a vítězství v celostátním kole této soutěže 

 

Andrea Špitálská, 3.C 

3. místo v krajském kole Biologické olympiády 

 

Jan Havla, 3.C 

3. místo v krajském kole Soutěže ve španělském jazyce 

 

Karel Mužík, 8.A 

čestné uznání v literární soutěži Pardubické střípky 

 

Lucie Kovářová, 7.A, Matyáš Jan Gregar, 2.C, Jakub Chochola, 3.C 

4. místo v krajském kole Dějepisné soutěže gymnázií 

 

Veronika Kotyzová 3.A, Linda Trávníčková 3.A, Elen Koubová 4.A , Agáta Nela Preislerová 

4.A a Tereza Dejdarová 3.A 

1.místo v republikovém finále školního atletického čtyřboje 

 
 

 

 

 

Akce organizované školou 

 

 

Slavnostní imatrikulace žáků prvních ročníků (4. září) 

Adaptační kurz prvních ročníků (13. - 15. září) 

Škola trochu jinak – projektová výuka pro nižší gymnázium (19. a 20. září) 

Zájezd do Španělska (29. září-7. říjen) 

Exkurze do Osvětimi (12. říjen) 

Exkurze do Vídně (17. říjen) 

Projektový den pro studenty vyššího gymnázia (17. říjen) 

Divadelní představení v anglickém jazyce (30. říjen) 

Protikomunistický odboj ve filmu (1. listopad) 

Den otevřených dveří č. 1 (9. listopad) 

Vernisáž výstavy fotografií Josefa Zavřela (15. listopad) 

Volejbalový turnaj Gaudeamus (16. listopad) 

Třídní schůzky a jednání školské rady (23. listopad) 

Akademie 2023 (19. prosinec) 

Předvánoční zpívání (21. prosinec) 

Den otevřených dveří č. 2 (10. leden) 



Výroční zpráva 2023/24 

 

12 

Lyžařský kurz 5. A a 1. C (14.-19. leden) 

Lyžařský kurz 2. A (12. - 16. únor)) 

Etiketa aneb ať nejsme jako sloni v porcelánu, ve spolupráci s Podnikatelským inkubátorem 

Pardubice (21. a 28. únor) 

Výběrový lyžařský kurz v Alpách (27.-29. únor) 

Přípravná setkání pro uchazeče o studium (březen a duben) 

Zájezd do Velké Británie (20.-26. březen) 

Školní kolo SOČ (22. březen) 

Divadelní představení v anglickém jazyce (15. duben) 

Třídní schůzky a jednání školské rady (25. duben) 

Poslední zvonění (30. duben) 

Majálesový průvod (30. duben) 

Den Země (7. květen) 

Ústní část maturitních zkoušek (20.-24. květen 

Filmové představení Síla lidskosti (24. květen) 

Sportovní kurz (27.-31.květen) 

Exkurze na okresní soud (13. červen) 

Setkání s rodiči studentek a studentů prvních ročníků (20. červen) 

Vodácký kurz studentů 3. C a 7. A (25. a 26. červen) 

Filmové představení Pomáda (25. červen) 

Školní výlety a exkurze (červen 2024) 

 

 

 

Nabízené zájmové kroužky:  

 

Historický kroužek 

Kroužek českého jazyka a literatury 

Španělská konverzace 

Chovatelský kroužek 

Kroužek Globe 

Středoškolský sportovní klub 

Divadelní předplatné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/24 

 

13 

Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 

 

 

 
Kontrola Oblastního inspektorátu práce pro Královehradecký a Pardubický kraj 

 

V září a listopadu 2023 se uskutečnila kontrola Oblastního inspektorátu práce pro Královehradecký 

a Pardubický kraj, která byla zaměřena na dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 

na úseku pracovněprávních vztahů a pracovních podmínek s důrazem na oblast rovného 

odměňování. Kontrolováno bylo celkem 41 pracovních smluv, z toho 10 mužů a 31 žen. Nebyly 

zjištěny žádné nedostatky.  

 

 

Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 

V říjnu 2023 byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného. Prověřováno bylo dodržování oznamovací povinnosti, 

správné stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, dodržování termínů splatnosti 

pojistného a rovněž dodržování podávání přehledů o platbách pojistného. Jeden drobný nedostatek 

byl vyřešen na místě úhradou nedoplatku ve výši 366 Kč. 

 

Kontrola Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje 

 

Na jaře 2024 bylo naše gymnázium kontrolováno také Hasičským záchranným sborem 

Pardubického kraje. Na základě zjištění došlo k aktualizaci stávající dokumentace zdolávání požáru 

a k vypravování nových operativních plánů a karet. 



Výroční zpráva 2023/24 

 

14 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023 
 

 

Rozvaha     

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 2023 2022 

Index 

2023/2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   966 966 1,00 

z toho:         

software 013 436 436  1,00 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 530 530 1,00 

          

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   74 922 69 371 1,08 

z toho:         

pozemky 031 459 284 1,62 

stavby 021 60 007 54 431 1,10 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 2 081 2 299 0,90 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 12 375 12 357 1,00 

          

Dlouhodobé pohledávky celkem   0 0 0,00 

Krátkodobé pohledávky celkem   3 4 0,75 

z toho:         

odběratelé 311 3 4 0,75 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311 0 0  0,00 

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0 0  0,00 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315 0 0  0,00 

pohledávky za zaměstnanci 335 0 0  0,00 

ostatní krátkodobé pohledávky 377 0 0  0,00 

          

Dlouhodobé závazky celkem   0 0  0,00 

Krátkodobé závazky celkem   84 242 0,35 

z toho:         

dodavatelé 321 84 240 0,35 

ostatní krátkodobé závazky 378 0 2 0,00 
  



Výroční zpráva 2023/24 

 

15 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výkaz zisku a ztráty                 v tis. Kč 
 31.12.2023 31.12.2022 Index 2023/2022 

Ukazatel Číslo účtu Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Náklady celkem   34 443   32 612   1,06   

z toho:               

Náklady z činnosti celkem   34 443   32 612   1,06   

z toho:               

spotřeba materiálu 501 742   702   1,06   

spotřeba energie 502 1 448   1 242   1,16   

opravy a udržování 511 428   121    3,54   

Mzdové náklady 521 21 534   20 320   1,06   

z toho:               

platy celkem 521 21 188   20 070   1,06   

dohody celkem 521 346   250   1,38   

Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 134   1 089   1,04   

Ostatní náklady 549 9 157   9 138   1,00   

z toho:               

pojištění 549 7 213   6 876   1,05   

                
Výnosy celkem   34 443   32 612   1,06   

z toho:               

Výnosy z činnosti celkem   553   353   1,56   

z toho:               

výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0   0       

výnosy z prodeje služeb 602 1   1   1,00   

výnosy z pronájmu 603 111   117   0,95   

čerpání fondů 648 233   48   4,85   

ostatní výnosy z činnosti 649 208   187   1,11   

                
Výnosy vybraných místních vládních institucí 

z transferů 

 

 

 

672 33 890   32 259   1,05   

                
Výsledek hospodaření po zdanění   0   0   0   



Výroční zpráva 2023/24 

 

16 

Fondy 
                                                                                                                                                                                                                                   v tis. Kč 

Ukazatel Číslo účtu 31.12.2023 Finančně kryto 31.12.2022 Finančně kryto 

Fondy celkem   1 016 1016 1 270 1 270 

fond odměn 411 7 7 7 7 

FKSP 412 423 423 573 573 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 52 52 52 52 

rezervní fond z ost.zdrojů 414 140 140 165 165 

fond investic 416 394 394 473 473 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/24 

 

17 

Dotace 
 

Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2023 2022 

Index 

2023/2022 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 33 149 31 832 1,04 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 32 623 31 526 1,03 

v tom:       

Od zřizovatele celkem 3 394 3 082 1,10 

z toho:       

provozní příspěvek 3 394 3 009 1,13 

příspěvek na opravy a udržování 0 0  0,00 

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 0 73  0,00 

        
MŠMT celkem 29 186 28 409 1,03 

z toho:       

dotace na přímé náklady 29 111 27 910 1,04 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 75 499 0,15 

        
Ostatní NIV dotace celkem 43 35 1,23 

        
Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 526 306 1,72 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem 526 306 1,72 

        
Ostatní NIV dotace celkem 0 0 0,00 

        
Investiční transfery a dotace celkem 0 0 0,00 

v tom:       

Od zřizovatele 0 0 0,00 

INV dotace od ostatních poskytovatelů 0 0 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

počet podaných žádostí v roce 2023–24 (odstavec a)  0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí (odstavec b) 0 

počet opisů podstatných částí každého rozsudku soudu (odstavec c)                                     0 

výčet poskytnutých výhradních licencí (odstavec d)                                                              0 

počet stížností podaných podle § 16a (odstavec e)                                                                 0 

další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona (odstavec f)                                0 

 

 



Výroční zpráva 2023/24 

 

18 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Od října 2022 realizujeme na našem gymnáziu projekt s názvem Osobní rozvoj na Gymnáziu 

Česká Třebová III. Z celkové částky 1 815 377 Kč byla v tomto školním roce podstatná část použita 

na úhradu nákladů, souvisejících s prací školního psychologa, ale také na další vzdělávání pedagogů 

našeho gymnázia. Přínosem byla jistě nejen účast na školeních, ale také stáže pedagogů 

u zaměstnavatelů a možnost vyzkoušet si tandemovou výuku. Díky tomuto projektu se můžeme  

více zaměřit rovněž na rozvoj inovativního vzdělávání a také nakoupit řadu učebnic a dalších 

učebních pomůcek. 

Dalším projektem je Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II, jehož cílem je 

podpořit pedagogy středních a základních škol při rozvoji polytechnických dovedností 

prostřednictvím tzv. polytechnických hnízd (v našem případě hnízda chemického) sdružujících 

školy s podobným zaměřením. Z finančních prostředků škola pořídí novou výpočetní techniku a 

především zmodernizuje vybavení chemické laboratoře. 

 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

 

Škola prozatím není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 

 

 

Předložené a realizované projekty z cizích zdrojů 

 

Škola získala příspěvek od města ve výši 35 000 Kč na pořádání školní akademie.  

 

 

Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery 

 

Při škole neexistuje odborová organizace. 

Vážíme si spolupráce s firmami, které různou formou spolupracují se školou a pomáhají 

zajišťovat některé akce a aktivity. Jedná se například o českotřebovskou firmu Probit. Těší nás 

rovněž spolupráce s firmou Contipro, Městským muzeem, Kulturním centrem, Univerzitou 

Pardubice i dalšími institucemi. 

 

 

 

V České Třebové dne 30. 9. 2024    Mgr. Josef Menšík, ředitel školy 

razítko a podpis ředitele školy 

 

Předloženo školské radě ke schválení: 30. 9. 2024 

Projednáno školskou radou dne: 25. 10. 2024 

 

 


